
Projektová fiše
Kód projektu: 17-01-KU-OSV-0547
Název projektu: Datová platforma pro stárnutí
Zkratka projektu: Datová platforma pro stárnutí

Cíl projektu:

Cíle projektu: 1. Analýza stávajícího stavu práce s daty u jednotlivých účastníků
systémů sociální pomoci a zdravotní péče poskytujících ve vybraných územních
jednotkách veřejné služby občanům se zvýšeným ohrožením riziky stárnutí; 2.
Identifikace, definice a predikce informačních potřeb účastníků systémů sociální
pomoci a zdravotní péče poskytujících ve vybraných územních jednotkách
veřejné služby občanům se zvýšeným ohrožením riziky stárnutí; 3. Návrh a
pilotní implementace datové platformy (včetně datových standardů), jejíž
výstupní data budou volně dosažitelná pro účastníky systémů sociální pomoci a
zdravotní péče poskytujících ve vybraných územních jednotkách veřejné služby
občanům se zvýšeným ohrožením riziky stárnutí. Při realizaci bude brán zřetel na
doporučení a požadavky sekce 1. MPSV; 4. Návrh a pilotní implementace
funkcionalit a modulů datové platformy, které jsou uplatnitelné pro využívání
asistivních technologií (dále jen „AT“) účastníky systémů sociální pomoci a
zdravotní péče poskytujících ve vybraných územních jednotkách veřejné služby
občanům se zvýšeným ohrožením riziky stárnutí; 5. Pilotní provoz části datové
platformy zaměřené na analytické výpočetní operace, jejichž výstupy budou
dostupné pro sdílené využívání účastníky systémů sociální pomoci a zdravotní
péče poskytujících ve vybraných územních jednotkách veřejné služby občanům
se zvýšeným ohrožením riziky stárnutí, včetně analytických procesů tzv. „Big
data“; 6. Pilotní provoz části datové platformy zaměřené na podporu využití AT
účastníky systémů sociální pomoci a zdravotní péče poskytujících ve vybraných
územních jednotkách veřejné služby občanům se zvýšeným ohrožením riziky
stárnutí; 7. Zřízení a provoz asistenčního a edukačního centra datové platformy
na ČVUT pro účastníky systémů sociální pomoci a zdravotní péče poskytujících
ve vybraných územních jednotkách veřejné služby občanům se zvýšeným
ohrožením riziky stárnutí, včetně zainteresované veřejnosti. 8. Realizace
odborných edukačních workshopů pro účastníky systémů sociální pomoci a
zdravotní péče poskytujících ve vybraných územních jednotkách veřejné služby
občanům se zvýšeným ohrožením riziky stárnutí (partnery projektu)

Předpokládaný
termín začátku: 01.04.2017

Předpokládaný
termín ukončení
realizace:

31.03.2020

Aktivity projektu
Název Popis Termín

dokončení

Aktivita

Aktivita Kraje Vysočina jako partnere bude realizována ve dvou fázích a to
tak, že v první fázi bude probíhat na jeho území (s jeho vědomím)
výzkumné šetření VÚPSV. V druhé fázi bude probíhat přímá interakce
jeho zástupce při tvorbě výstupů prostřednictvím NCSI, které bude
následně podporovat implementaci výstupů do praxe.

31.03.2020

pospichalova
Textový rámeček
RK-04-2017-34, př. 2počet stran: 2



Partneři projektu
Partner Role

Kraj Vysočina Partner
České vysoké učení technické v Praze Hlavní partner
Ministerstvo práce a sociálních věcí Partner
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí ČR Partner
Národní centrum sociálních inovací z.ú. Partner
Město Jirkov Partner
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace Partner
Město Třebíč Partner
Statutární město Mladá Boleslav Partner
Městská část Praha 12 Partner

Tým projektu
Osoba Role

Věra Švarcová Projektový manager
Jakub Kumpa Koordinátor




